# rerum notabilium.

Excommunicationem tamen minorem incurrit. nu. 110. f. 241  
 Quid si est excommunicatus à Papa. nu. 112. f. 206  
 Ratio autem cur poena celebrantis excommunicato sit minor, quam celebrantis in loco; interdicto, habetur. nu. 111. remissiuè. f. 208  
 Celebrans in ecclesia sanguinis effusione violata, vel semine humano polluta, non efficitur irregularis. nu. 114. f. 261  
 Celebrans in ecclesia contra generale præceptum Episcopi sit irregularis. quod non. nu. 118. f. 261  
 Celebrans scienter in loco ab ecclesia interdicto, est irregularis. nu. 101. & nu. 117. f. 260  
 Idem est in celebrante ignoranter, si ignorantia supina sit. nu. mc. 103. f. 260  
 Fallit in specialiter in hoc priuilegiato; à Papa, sunt celebrantes diuina officia coram excommunicatis à Papa, sunt excommunicati. nu. 47. f. 235  
 Et si taliter excommunicati celebrant, vel sacramenta ministrant, sunt irregulares. nu. 48. f. 265  
 Cælicolæ qui sint. sub nu. 12. f. 205  
 Censitor ad utilitatem priuatorum inquirere potest. nu. 359. fol. 103  
 Censura, & seueritas ecclesiastica. differunt. nu. 97. f. 220  
 Censum imponere, vel augere aliud est; aliud leuare nume. 9. fol. 172  
 Censum potest portare ex consuetudine Episcopo tempore christianitatis. nu. 8. f. 193  
 Censum nouum ecclesijs imponi non debet, nec antiquus augeri. nu. 4. f. 198  
 Centesima vsura quæ sit. nu. 13. f. 200  
 Cereus in exequijs; in benedictionibus nubentium, panis, & vinum; & in consecrationibus manucegium datur. nu. 9. f. 194  
 Certus certari non debet. nu. 295. f. 76  
 Certus locus ad esse famæ non requiritur. nu. 16. f. 50  
 Cessante rone legis, cessare habet, & eius dispositio. nu. 263. f. 50  
 Cessio debet fieri in manu prælati. nu. 7. Quod intellige, vt ibidem. f. 181  
 Cetera, hæc dictio quid sub se contineat. nu. 19. f. 164  
 Charitas prima est inter virtutes theologicas. nu. 74. f. 282  
 Charitas in quo consistit. nu. 11. f. 294  
 Charitas duo subiecta habet. nu. 14. f. 238  
 Charitas omnis ordinata incipit à seipso. nu. 7. fol. 61. nu. 991. f. 144  
 Chirurgiæ exercitium clericis est interdictum. Et de poena clerici illam exercitum. nu. 152. & sub nu. 154. f. 263  
 Chirurgiæ artem exercens, an efficiatur irregularis. nu. 149. & nu. 152. & 154. f. 263  
 Quid si illum exercens est clericus. nu. 153. f. 263  
 Christi corpore assumpto, an remaneant immediatè substantia, & essentia. nu. 15. f. 279  
 Et quid si ille qui assumpsit esset sacerdos. nu. 16. f. 279  
 Christi miraculum, vendentes in templo eijciendi, fuit maius resurrectione Lazari, Cæci illuminatione, & elijs miraculis. nu. 3. f. 193  
 Christiani veri finis, & officium; & quot modis à Christo quis deuiare potest. nu. 22. f. 223  
 Christiani deferentes merces prohibitas Sarracenis, vel in nauibus eorum nauigantes, excommunicati sunt, bonis priuantur; & serui efficiuntur captiuorum. nu. 1. f. 208  
 Christiani non debent esse in familiari seruitu iudæorum. nu. 1. & qualiter & quomodo. nu. 2. & quare. nu. 5. f. 209  
 Christiani quos articulos fidei scire teneantur; & an explicitè, vel implicitè; & an ignorantia eos excuset. nu. 6. f. 227  
 Christiani, quibus vestibus vestiri debeant passionis. D. N. tempore. nu. 9. f. 215  
 Christiani pacem semper obseruare debent. nu. 84. f. 220  
 Christiani cum Iudæis quare conuersari non debeant. nu. 5. f. 209  
 Christiani possunt Iudæis auxiliari in ædificandis domibus, fodjendis vineis, & huiusmodi. nu. 8. f. 209  
 Christiani cum Iudæis, an intra, & extra domum conuersari prohibentur. nu. 6. & nu. 9. f. 205  
 Christiani cum Iudæis quando commercium licitè cõtrahere possunt. nu. 17. f. 214  
 Christiani non debent nutrire pueros Iudæorum in domo coru; & quare. & nu. 7. f. 209  
 Christiani nullo modo, nec quouis quæsto colore possunt habitare, vel moram trahere cum Iudæis, & Sarracenis. nu. 2. f. 207  
 Christianus prohibetur non solum iudæo seruire, sed etiam cum eo habitare. nu. 7. f. 206  
 Christianus, alium ab errore reuocare tenetur. nu. 1. f. 224  
 Christianus rem venerat cum Iudæa habens; an, & quando sit puniendus. late. nu. 17. f. 215  
 Christianus post agnitam fidem retrocedens, infideli, qui eam non

vult cognoscere, deterior est. nu. 4. f. 241  
 Christianus, si seruus emptus à Iudæo causa mercimonij; factus fuerit, aut fieri desiderat pro 12. solidis redimitur. nu. 1. & 14. f. 206  
 Christianus sanus mendicans, seruus effici potest. nu. 9. f. 208  
 Christoforus de Castilione fuit primus doctor auctor in legibus. sub nu. 3. f. 277  
 Christum non esse verum hominem ante. c. cum Christus. de hæret. tenentes, an essent excommunicati. nu. 7. f. 227  
 Christus quare eiecit de templo columbas vendentes, & numularios. nu. 25. f. 170  
 Christus compositus ex duabus naturis. nu. 5. f. 227  
 Christus fuit verus Deus, & verus homo. nu. 1. f. 227  
 Et hominis habuit essentiam. nu. 4. f. 200  
 Christus non erat redarguendus ab aliquo, propria auctoritate. nu. 6. f. 171  
 Christus, ecclesie vniuersalis sponsus est. nu. 107. f. 222  
 Cibi prohibiti in ieiunio, qui sint. remissiuè. nu. 7. f. 245  
 Cibus delicatis, penitentia tempore, non vtendum. nu. 6. f. 245  
 Cicatrix in facie, quid, & quoruplex. nu. 869. f. 134  
 Cingendus de proximo, pro cincto habetur. nu. 2. f. 222  
 Circuitus non semper vitandus. nu. 13. f. 76  
 Circumstantiæ, quæ in homicidio attenduntur. nu. 9. f. 247  
 Cistercienses abbates recognoscunt Diocesanum in domum, partem, & iudicem. nu. 5. f. 195  
 Cistercienses abbates recipiunt possessionem per installationem in choro, sed minus solemnem. nu. 3. f. 195  
 Cistercienses nõ sunt exempti à iurisdictione Episcopi. nu. 1. f. 195  
 Cithara non bene consonat cum psalterio. nu. 10. f. 204  
 Citatio, an requiratur statuto disponente, q; de certo crimine possit quis de facto puniri, condemnari, & banniri nulla iuris solennitate seruata. remissiuè. nu. 927. f. 138  
 Citatio, & monitio ad omnes actus, quando fieri possit; & qualiter concedenda, si pro distantia locorum. remissiuè. nu. 1027. f. 146  
 Citatio facta ad diem feriatam valet. nu. 15. f. 28  
 Citatio facta ad domum, quibus in casibus tenet; & quid si quid habeat plures domos, & quando fieri possit ad stationem, seu apothecam. remissiuè. nu. 921. f. 138  
 Citatio in ferenda sententia condemnatoria contra confessum, vel conuictum, an sit necessaria. nu. 112. f. 152  
 Citatio in ferenda sententia in causa ciuili, est necessaria, & peremptoria, alias est nulla. 113. f. 152  
 Citatio inquisiti, an sit necessaria. nu. 725. f. 129  
 Citatio peremptoria in quibus actibus requiratur. remissiuè. nu. mc. 39. f. 77  
 Citatio quibus in casibus, nõ est legitima, & an, & quando citatus tenetur comparere, vel non. nu. 286. f. 52  
 In citacione fienda in causa criminali libelli formam inserere, an sit necesse. nu. 27. f. 24  
 Citacionis effectus ad successorem transit. nu. 5. f. 22  
 Citacionis modus super crimine. nu. 4. f. 22  
 Citatus, an teneatur comparere, si iudex est excommunicatus, vel infamis, vel si accusator non est legitimus; & an pro eo admittatur procurator ad allegandas causas absentis. nu. 172. f. 44  
 Citatus ab vno iudice, an coram eius successore absq; alia citacione comparere teneatur. nu. 25. f. 24  
 Citatus ad locum non tutum, propter aerem pestiferum, & turpè excusatur. nu. 171. f. 44  
 Citatus etiam ad instantiã illegitimi accusatoris comparere tenetur, priuilegium suum allegaturus, ne tanquam contumax puniatur. nu. 24. f. 28  
 Citatus in causa criminali potest proponere excusationes suas, & per nuntium, & per epistolam. nu. 10. f. 28  
 Citatus non comparens intra terminum assignatum quando excusetur ob viarum discrimina. nu. 18. f. 28  
 Citatus personaliter non potest excusari à contumacia propter guerram, si aliqui consueuerunt tunc accedere cum saluo conductu. nu. 164. f. 44  
 Citatus personaliter potest constitueri procuratorem, qui præstitat in causa vsq; ad finem cause. nu. 9. f. 175  
 Citatus personaliter, an possit comparere per procuratorem. nu. mc. 27. f. 166  
 Citatus potest comparere ante diem termini. nu. 9. f. 71  
 Citatus qui debet personaliter comparere, non excusatur à contumacia, licet per procuratorem allegantem, excusationes frivolas compareat. nu. 21. f. 28  
 Citatus, vt veniat ad suscipiendam purgationem intra certum tempus; & quia non venit excommunicatus est, an si steterit per annum in excommunicatione, habeat locum. c. excommunicamus. de hæreti. dispositio. late. nu. 14. f. 234  
 Ciuilitate contra furem agens, non sit irregularis. nu. 353. f. 163  
 Ciuis, & foris possunt accusare tenentem quid appensum ad fenestras quod potest transeuntibus nocere. nu. 25. aut estius. f. 17  
 Mar. Soc. par. j. b. iij. Ciui-

# Index

Ciuitas, quod facit consilium ipsius, dicitur facere. nu. 30. f. 184  
Ciuitas quomodo sumatur, etiam secundum Philosophum. nu. me. 49. f. 145  
Ciuitas, & vniuersitas possunt delinquere, & puniri. nu. 13. f. 228  
Clamans submissa voce, caue, caue, vel post casum cōtingerem, an per hoc excusetur si aliquod malum committat. nu. 2. f. 279  
Clamor, & infamia, quoties requiritur, & ad iudicem peruenierit, ad hoc vt inquirere possit. nu. 466. f. 109  
Et qd sit arbitrium. num. 462. 470. & est communis opin. num. 471. f. 60.  
Claudo, si propinquus manseris, discas & ipse claudicare. nu. 3. f. 8.  
Clausula principaliter, & de plano, quid denotat. nu. 10. f. 163  
Clausula, condemnatio, si est probatum, quid in sententia operetur. nu. 126. f. 153  
Clausula non obstante, & si aliis in aliquibus casibus esset necessaria, tamen fallit, quando per id quod disponitur, redditur iudicium commune. nu. 190. f. 95.  
Clausula, petens sibi iustitiam administrari, quid importet. remis. nu. 902. f. 136  
Per clausulam moneas, & inducas non datur potestas precisē cōpellendi. nu. 6. f. 179  
Clausula illa, quas iudices apponunt in sententijs criminalibus, videlicet. T. condemnatus in centum, & si condemnatio est facta in plus, vel minus, quam debeat ex forma statuti. &c. vel hoc pacto, & hanc sententiam facimus secundum formam statuti. & ceteris, quatenus esset ultra, vel præter illam cassamus, & ad formam statuti reducimus, an aliquid operentur. nu. 1125. f. 153  
Clemens quartus deposuit simul 11. episcopos, qui adhæserant Manfredi in occupatione Siciliae, & ipsius coronationi interuenerant. nu. 20. f. 69  
Clerici, & laici per habitum distinguuntur. nu. 16. f. 215  
Clerici debent habere tantum, quantum ad vitam sustentationem sufficit, non autem tanta portio, vt videatur facta diuisio beneficij. nu. 4. f. 192  
Limitatio ad c. conuenerit. de cle. non resid. nu. 5. f. 60.  
Clerici diuini obsequijs insistentes, ab omnibus talijs, & collectis sunt immunes. nu. 24. f. 219  
Clerici procurare prohibentur, & quare, sub nu. 18. f. 17  
Clerici recipientes beneficia possunt præstare Homagium, & iuramentum fidelitatis, & ibi quomodo intelligi debeat tale homagium, & iuramentum. nu. 8. f. 177  
Clerici recipientes ad sepulchrum fautores, defensores, & similes contra prohibitionem. c. excommunicamus. §. sanè, veti. alioquin. de hæret. sunt excommunicati. nu. 45. f. 235  
Euales ter in anno à Papa excommunicantur. nu. 46. f. 60.  
Clerici habent certum, & distinctum habitum. nu. 2. f. 240  
Clerici duobus dicentibus me tali die commississe aliquod crimine, an potius credendum sit, quam duobus laicis contrarium deponentibus. nu. 31. f. 18  
Clerici cum laico ludere non licet. nu. 5. f. 250  
Clerici non licet negare Episcopo obsequium consuetum, licet Episcopus neget consuetam partem oblationis. Et si negaret, posset agere contra ipsos nomine ecclesie petitorio, & possessorio. Et contra, possent agere clerici pro obseruatione talis consuetudinis. nu. 24. f. 195  
Si autem consuetudo solum respiceret Episcopum, possent agere ad absolutionem, si Episcopus pro parte sua non seruet illam. nu. seq. f. 60.  
Clerici si studium non est in loco sui, debent mitti, quod est studij, nu. 4. f. 204  
Et Romanorum decem Principum filii fuerunt ex Senatusconsulto, populis Hetruriae, pro adscendo transmissi. nu. 4. f. 204  
Clerici, si ex statuto Episcopi Senensis non possunt ire de nocte sub certa poenâ, an si Florentiae, vbi non est talis prohibitio, vadunt de nocte, possunt ab Episcopo Senense puniri, sub num. 14. f. 289  
Clerici, si vadunt cum pugnatoribus, vt eos audaces reddant, vel timorem inimicis in bello iniusto inferant, efficiuntur irregulares. nu. 226. Et est communis opinio. f. 267  
Clerici verberationi, si culpa quis negligit obuiare, an sit excommunicatus. nu. 349. f. 272  
Clerico pro suarum rerum defensione licitum est vulnerare. num. 5. f. 277  
Clerico pro tuitione rerum suarum, maxime ecclesie, licitum est arma mouere. nu. 1. f. 276  
Clerico, pro conseruandis suis, licet vocare brachium seculare. nu. 8. f. 251  
Clerico, etiam contra catholicæ fidei hostes, pugnare non licet. nu. 1. f. 279  
Clerico non licet occidere latronem pro suorum conseruatione.

num. 5. & num. 7. & 10. f. 252  
Clerico studentem in alijs facultatibus, quam in Theologia, necessaria est licentia Papæ. nu. 16. & quid si studeat in iure canonico. ibid. f. 205.  
Clericus, an clericatus renuntiare possit. nu. 5. f. 241  
Clericus, an, & quando clericum accusare possit. nu. 17. f. 17  
Clericus, an, & quando laicum accusare possit. nu. 18. f. 17  
Clericus, an dicatur apostatatus relinquendo habitum. nu. 3. f. 245  
Clericus actualiter depositus, an conficiat corpus Christi. nu. me. 23. f. 228  
Clericus aliquid scribens in causa sanguinis, veluti circa receptio nem testium, si te scribat authenticè, siue non, irregularis non efficitur. nu. 145. f. 263  
Fallit si ex illa scriptura homicidium sequatur. nu. seq. f. 60.  
Clericus, à quo index secularis aufert furem per ipsum captum, & ipsum suspendit, non est irregularis. nu. 254. f. 268  
Clericus captus à prædonibus, si aliter euadere nõ valens, illos interfecit, etiam contra promissam ab ipso fidem, an ob hoc efficiatur irregularis. nu. 177. f. 264  
Clericus conferens bona sua in ecclesia, vt in illa recipiatur in canonicum, & illa retinet pro præbenda, est Symoniacus. Secus si sine pacto. nu. 1. f. 190  
Clericus de iure canonico in foro contentioso per simplici homicidio deponitur. nu. 9. f. 242  
Pro assassinato vero, ponitur poena. c. 1. de homicid. in 6. num. 10. f. 60.  
Pro parricidio vero, quomodo puniri debeat. nu. 12. f. 60.  
Clericus depositus dicitur capite diminutus, licet improprie. num. 41. f. 88.  
Clericus depositus, an clericali priuilegio gaudeat. nu. 21. f. 228  
Clericus deprehensus in hæresi, volens penitere, an debeat degradari, si mittendus est in perpetuum carcerem. nu. 4. f. 237  
Clericus deprehensus in crimine deponitur a beneficio. nu. 6. f. 175  
Clericus dimisso habitu, & tonsura incedens, apostatatus dicitur. nu. 1. Fallit, vt nu. 5. f. 240  
Clericus est irregularis non solum si ipse per se interficit; sed etiam si pugil ab eo datus occiditur; nec consuetudo excusat, poterit tamen cum eo circa beneficium habendum dispelari. nu. 1. f. 280  
Clericus civiliter potest conuenire laicum de furto coram iudice seculari; ibid. f. 60.  
Clericus etiam prouocatus, spontè acceptans duellum deponendus est. nu. 1. f. 280  
Clericus ex homicidio necessario, & inuitabili, irregularitatem hodiè non incurrit. nu. 15. licet aliàs dubium foret ibid. f. 248  
Clericus expellens latronem de ecclesia; an sit irregularis. num. 251. f. 268  
Clericus familiam suam moderatè corrigere potest. nu. 3. f. 256  
Clericus facta declaratione per iudicem, de hæresi; perdit beneficium; & impunè offendi potest. nu. 1. f. 234  
Et an prius sit degradandus à suis ordinibus. nu. 12. remis. f. 60.  
Clericus homicidium, vel aliud grauissimum delictum committens, debet deponi, & detrudi in monasterium ad poenitentiam agenda. nu. 412. f. 274  
Clericus homicidæ auxiliium, consilium, vel fauorem præstans, deponitur. nu. 10. & sit irregularis ibid. f. 247  
Clericus iudicem secularem quando adire possit, & eius brachium implorare. nu. 1. f. 277  
Clericus in minoribus, an apostatando perdat priuilegium. num. 7. f. 241  
Clericus iurisperitus, an fratrem suum accusatum criminaliter possit defendere absq; incurfu irregularitatis, latè discutitur, & quatuor consilia referuntur. nu. 142. f. 262  
Clericus in bello iusto potest bellâtes hortari. nu. 272. & nu. 276. Et an sit irregularis si mors sequatur. nu. 273. f. 269  
Clericus illicitè exercens rixam, si superuenerunt consanguinei; vel amici clerici, & præter eius voluntatem interfecerunt cum eo rixantem, an sit irregularis. nu. 239. f. 269  
Quid autem, si superuenerint inimici rixantis cum clerico, & cum occiderent, nu. seq. f. 60.  
Quid si ipse clericus ea intentione cum eo rixatus esset. num. 241. f. 60.  
Clericus legens Principi literam continentem, quod homicidium existens in tali loco caperetur, & suspenderetur, an efficiatur irregularis, si propterea fuit captus, & suspensus. num. 147. Quod sic. f. 263  
Clericus licet in arte chirurgiæ sit peritus; non tamen illam exercere debet; etiam pietatis causa. nu. 2. in fin. f. 276  
Et si eam exercet peccat. ibid. Quod tamen limita, vt nu. seq. f. 276  
Clericus licet in conspectu in quo plures cæsi sunt, percussit, tamen ex sola percussione non sit irregularis. nu. 2. f. 279  
Clericus licet equitat pro salute corporali. nu. 2. f. 276  
Clericus

# rerum notabilium.

Clericus licet adificationi templi insitit, nu. 1. f. 279  
Clericus licet, quæ sua sunt, curat. nu. 1. f. 275  
Clericus ministrans excommunicato maiori excommunicatione celebranti, an sit irregularis. nu. 85. f. 260  
Clericus non potest esse testis in causa criminali coram iudice seculari; nu. 1074. Quod tamen intellige, vt ibid. f. 148  
Nec ferre testimonium contra laicum. nu. 18. f. 17  
Clericus non probans in iudicio intentionem suam, si ad purgandum conscientiam suam; vel ad probandam veritatem, non volens esse in duello, dedit pugilem; vel ab alijs prouocatus pugilem dedit, qui alium interfecit, vel ab alio fuit interfecus; an sit irregularis. nu. 243. f. 268  
Clericus non valens aliter res suas recuperare, tenet furem, ne fugiat cum rebus suis, donec eum exhibeat iudici; vel eius auxiliium ad res suas recuperandas inuocet; an sit irregularis. num. 248. f. 268  
Clericus nullo modo coram iudice seculari accusari potest, nec et civiliter conueniri. nu. 1256. f. 162  
Clericus occidens, etiam se defendendo efficitur irregularis. num. 30. f. 297  
Clericus percussus in aliquo conspectu, vbi plures ab alijs fuerint interfecit; an sit irregularis. nu. 225. f. 267  
Clericus pro magnis sceleribus debet degradari, & in carcerem detrudi. nu. 5. f. 237  
Clericus potest esse procurator in causa laici. num. 2. & vbi verum ibid. f. 175  
Clericus pulsauit campanam ad condemnationem, vel mutilationem alicuius damnati ad mortem, vel mutilationem; vel pulsauit tubam; an sit irregularis. nu. 264. f. 269  
Clericus quot habet priuilegia. nu. 6. f. 240  
Clericus, quando, & quare potest esse iudex delegatus laici. num. 4. f. 291  
Clericus, qui causam dat homicidio irregularis est. num. 2. & sub nu. 3. f. 248  
Sed an istud procedat quando ante baptismum commisit homicidium. vide sub nu. 3. f. 60.  
Clericus qui iudici seculari insignia furis dedit, quo fuit vulneratus non est irregularis; licet fur postea occidatur. nu. 1. f. 277  
Clericus raptor, vel rapinæ particeps, beneficio, & ordine irrecuperabiliter priuandus. nu. 5. f. 290  
Clericus sibi manibus proprijs victum querere debet. nu. 8. f. 183  
Clericus si cepit furem, & ligauit; & dimisit ipsum ligatum penes alium, qui timens ne solueretur, illum interfecit; an clericus sit irregularis. nu. 242. f. 267  
Clericus si accuset, vel dicat, accuso. T. de tali furto; & protestatur, qd non intendit ad vindictam; an sit irregularis, si postea iudex illum condemnet ad mortem. nu. 256. f. 268  
Clericus si non potest sibi victum querere, vel episcopus, an populus ei debet providere de victu. nu. 10. f. 183  
Clericus, si certissime scit, qd non potest consequi debitum suum sine sanguinis effusione; an possit sine metu irregularitatis, implorare officium iudicis secularis. nu. 255. f. 268  
Clericus, si tradit officiali furem, petens, quod puniat eum citra sanguinis effusionem; an sit irregularis. nu. 249. f. 268  
Et idem si quæretur de iniuriaribus sibi, vel ecclesie suæ. num. seq. f. 60.  
Clericus, vel alius tam ante sententiam condemnationem de hæresi, quam post, potest redire ad fidem; & sic poenam mortis euadere. nu. 73. & an ex interuallo. ibid. f. 236  
Clericus, viso latrone clamauit, vt caperetur; vel simpliciter, clamauit, quod ibi erat latro, accurrentes illum interfecerunt; an efficitur clericus irregularis. nu. 245. f. 268  
Clericus, vna cum alijs, quia suastit rustico transeunti flumen, cuius aqua crebesceret, qd descenderet de asina super qua erat, quæ molebat ire ante, nec retrò, sicut asina Balaam, credens illum verisimiliter euadere posse, & tamen cum descendisset submersus est, an presbyter, & alij sint irregulares. nu. 335. f. 272  
Cognitio generis præcedere debet specierum cognitionem. num. 1. f. 245  
Cognoscens maritatam quæ communiter habebatur pro soluta; & conuerso qua poena puniendus sit. nu. 19. f. 215  
Cohabitans inimicis, non est legitimus accusator. nu. 2. & num. 6. Vbi declaratur. f. 13  
Collaudatio quid. nu. 358. f. 272  
Collegæ non debent iungi homines disparis professionis. num. 7. f. 203  
Collegiam, an doctores à scholâribus colligere possint. nu. 22. 24. & seq. cum lit. & declar. f. 204  
Collegij, capituli, & vniuersitatis, semper idem est corpus. num. 343. f. 101  
Collegium Cardinalium sacrum nuncupatur. nu. 17. f. 219  
Collegium quare non destruat delinquendo. nu. 68. f. 185

Collegium, & vniuersitas sunt nomina iuris, nec possunt excommunicari. nu. 15. f. 184  
Collegium defendit se per procuratorem, tam criminaliter, quam civiliter, nu. 37. & nu. 44. f. 184  
Collegium si est paruum debent puniri culpabiles. nu. 63. Quid si magnum nu. 64. f. 185  
Collegium aliud non est, quam singuli de collegio. nu. 12. f. 184  
Colonus, siue conductor, an teneantur stare singulari successori. nu. 57. f. 200  
Limit. duobus modis. nu. 58. & nu. 59. f. 60.  
Columbas vendere in templo, significauit gratiam Spiritus sancti nu. 2. f. 193  
Combustio quid. nu. 7. f. 288  
Commater vtrum possit accusare occisorem compatris sui. num. 29. f. 19  
Comites, Vicecomites, Marchiones, & Duces appellantur nobilitati, sub nu. 4. f. 202  
Commenda à quibus, qualiter, & de quibus beneficij fieri possit; & remissiuè. nu. 4. f. 20  
Commenda ecclesie, an possit reuocari ad libitum commendantis. nu. 15. f. 20  
Commisio non semper strictè interpretanda, & quando. num. 30. f. 230  
Commodum ex propria malitia quis reportare non debet. num. 36. f. 211  
Commodum ex improbitate sua nemo consequi debet. nu. 16. f. 14  
Communicans excommunicato non denunciato committit veniale peccatum; secus post denuntiationem. nu. 441. f. 235  
Communio sumenda est in die resurrectionis Dominice. num. 12. fol. 214  
Communis officialium practica circa confessum in tormentis, & an dicatur talis confessus spontè. nu. 14. f. 174  
Communis opin. seu vulgaris, vsus præualet proprio significato verborum. nu. 672. f. 121. & nu. 24. f. 166  
Communis vsus loquendi attendi debet. nu. 548. & nu. 553. f. 114  
Commutiones voluntarie, multæ sunt. nu. 11. f. 169  
Comparens nomine citati, si allegat quod citatus in loco, ad què est citatus habet capitales inimicitias, admittitur cum mādato, & est communis opin. & an sine mādato ibid. nu. 162. f. 44  
Compendium leue, quod dicatur. nu. 151. f. 68  
Complices, qui dicantur. nu. 31. f. 72  
Compurgatores quales esse debent. nu. 6. f. 285  
Concesso genere, vel denegato, conceditur, vel denegatur: quilibet eius species. nu. 16. f. 223  
In concernentibus animam, in dubio, tutor via est eligenda. num. 628. f. 171  
Concilia prouincialia, quando celebranda, & quid in his agendū. num. 6. f. 163  
Concilij potestas circa dispensationem, quæ sit, nu. 405. f. 274. Papæ, Legatorum, Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum. remis. ibidem.  
Conciliorum quor species. nu. 1. & nu. 5. f. 162. & nu. 702. Remis.  
Et ibi, qui ad concilium sint vocandi, qualiter, & quæ possint in concilio expediri, quis possit concilium conuocare, qualem potestatem, vel iurisdictionem habeant congregati in concilio, & an vocati ad concilium teneantur ibi indifferenter respondere, remissiuè. nu. 702. f. 126  
Concilium debet congregari, quando duo contendunt de Papatu; & ignoratur quis sit verus Papa, & decidere quæstionem. nu. 5. f. 225  
Et concilium tali casu potest congregari per Cardinales, nu. 6. f. 60.  
Concilium episcopale, quod vt plurimum synodus episcopalis vocatur, quale. nu. 4. f. 163  
Concilium generale dicitur, cui Papa præest. nu. 5. f. 163  
Concilium prouinciale, illud est, quod Archiepiscopus facit in sua prouincia. nu. 1. f. 162  
Concilium prouinciale, seu synodale, quo in loco congregari debet. 678. Et vbi diceciale. ibidem. f. 174  
Concilium prouinciale, vel episcopale, cuius auctoritate debeat congregari, quoties, & qui sint vocandi. remissiuè. nu. 434. f. 107  
Concilium prouinciale habet iurisdictionem in tota prouincia. nu. 8. f. 25  
Conclusio an sit necessaria in libello accusatorio, seu inquisitorio nu. 898. f. 136  
Et quod non, & sit communis opi. nu. 910. f. 137  
Conclusio in causa, dicitur de actis iudicij, non de actis litis. num. 716. f. 73  
Concupiscentiæ venereorum corpus transformant; & infans qui buscumq; preparant. nu. 2. f. 283  
Constitutio quid sit. nu. 19. f. 171  
Condemnatio de occiso, non potest sequi ex processu facto contra vulnerantem de vulnere. nu. 91. f. 36  
Con-

# Index

Condemnatio vnius ex pluribus, qui tenentur eodem crimine, alteri non nocet. nu. 9. f. 285  
 Condemnati ab vno iudice, sed non debita pœna delicti, an alius iudex possit puniri. nu. 24. f. 10  
 Condemnatus ad factum præcisè, potest compelli ad illud adimplendum. nu. 16. f. 199  
 Condemnatus in abscissione aurium, cum auribus careret, fuit furca suspensus. sub nu. 38. f. 211  
 Condemnatus, licet respectu pœnæ principalis non possit fisco obijcere compensationem, potest tamen respectu multæ impositæ ob non solutam condemnationem infra certum tempus. nu. 1219. f. 159  
 Cõdemnatus per viam inquisitionis, si de iure ciuili infamaretur, infamiam euitat de iure canonico. nu. 8. f. 74  
 Cõdemnatus pro furto, vt sustigetur, vel signetur &c. an intelligatur etiam condemnatus ad restitutionem rerum subtractarum. Et an sint necessarij duo processus. nu. 1730. f. 160  
 Cõditio eorũ qui deliquerunt, melior non esse debet. nu. 6. f. 249  
 Cõditionis melior esse non debet infidelis, quam conuersus ad fidem. nu. 15. f. 207  
 Cõductor succedens in cõduçione, tenetur vtili acõione ad mercedem succedenti in locatione. nu. 37. f. 199  
 Cõductus, ad aliquid agendum, & si non dicatur intelligitur, secundum consuetudinem loci conductus. nu. 27. f. 204  
 Cõductori loci publici datur vtilis acõio in rem. nu. 47. f. 200  
 Cõfessio quid. nu. 66. f. 219  
 Cõfessio cui fieri debet. nu. 9. f. 239  
 Cõfessio qualis esse debet. nu. 1. f. 242  
 Cõfessio extraiudicialis in crimine symoniæ, quandoq; plenè præiudicat respectu delicti. Et si fiat de delicto digno priuatione sufficit ad priuandum quem beneficio. ibid. nu. 10. f. 174  
 Cõfessio etiam iurata, vbi ad bonum, & malum retorqueri potest in malam partem accipitur, nisi confitens ex iusta causa probata excusetur. nu. 8. & nu. seq. f. 69  
 Cõfessio facta in foro pœnitentiæ, nõ nocet, licet fiat episcopo, & Papæ. nu. 2. f. 179  
 Cõfessio facta in foro animæ, vel quasi interpretatur pro confitente. nu. 7. f. 276  
 Cõfessio iudicialis ordinem non exigit. nu. 126. f. 67  
 Cõfessio facta in testamento, vel ab existente in extremis, an inducat obligationem. nu. 36. f. 216  
 Cõfessio facta per testatorem in testamento, non acceptata à parte, aut iurata, in vim legati ad pias causas resoluitur. nu. 35. f. 216  
 Cõfessio iudicialis debet regulari, & intelligi secundum intèriõnem confitentis. nu. 786. f. 131  
 Cõfessio mulieris non sufficit ad indicendam purgationem. nu. me. 10. f. 285  
 Cõfessio in tormentis nullis præcedentibus indicijs, nulla est, nec reconualescit, licet postea superueniant. nu. 105. f. 152  
 Et idem de confessione facta coram vno iudice, cum duo ex forma statutij adesse deberent. ibid. f. 60.  
 Cõfessio non est propriè probatio; sed probationis reuelatio. nu. 99. f. 58  
 Cõfessio erronea filij, credentis matri, sibi non nocet. sub nu. 3. fol. 277  
 Cõfessio etiam iurata excusationem admittit. nu. 6. f. 69  
 Cõfessio spontanea, non etiam coacta, præiudicat. nu. 8. f. 20  
 Cõfessionis mulieris statur pro matrimonio carnali contra matrimonium spirituale. nu. 4. & 5. & nu. 13. f. 292  
 Cõfessio potest reuocari ante sententiam, propter iustum errorem. nu. 36. f. 70  
 Cõfessio tanquam erronea quando reuocari possit. Quis possit illam reuocare, & propter quam causam remissiuè. nu. 244. f. 48  
 Cũ confessio spontè mitius agitur, quam cũ coniuncto. nu. 13. f. 180  
 Cõfessores Principum debent animaduertere in eorum confessionibus. nu. 9. f. 174  
 Cõfessus, an intra terminum sibi datum ad defensionem suam, possit confessionem suam reuocare. num. 1005. & quando. num. 1006. f. 145  
 Cõfessus, etiam ex inepto processu condemnari potest, si ad id agebatur. nu. 294. f. 50  
 Cõfessus falsò se commississe delictum, per quod ad mortem condemnatur; si non reuocat illam confessionem ante mortem, moritur in peccato mortali. nu. 212. f. 266  
 Cõfessus crimen, quod non fecit, ob tormentorum pœnam, illam reuocat, alias grauius peccat, & dicitur seipsum interficere. nu. 275. Et qualiter prudens officialis debeat se gerere. ibid. f. 143  
 Cõfessus semel maleficiam, an sit necessè, quòd iterum confiteatur. nu. 1017. f. 145  
 Cõfessus in causa criminali, an possit appellare. nu. 7. f. 9  
 Cõfessus se recepisse centum; si postea vult probare, se non recepisse nisi quinquaginta ex illis ceterum; que fuit confessio sub spe

futuræ numerationis: quomodo facere debeat. nu. 96. vers. octauo fallit. f. 58  
 Confessus in tormentis delictum, quod non poterat sciri, vel probari, an esset verum; nec ne; an possit probari per confesorem confessi ipso volente. sub nu. 2. f. 180  
 Confirmatio facta sine causæ cognitione non tenet. nu. 60. f. 56  
 Confirmatio electi in Abbatem spectat ad Episcopum, in cuius diocesi est Abbatia. nu. 3. f. 89  
 Confirmatione maius ius quaeritur. nu. 23. f. 190  
 Confirmationem petens dicitur certare de beneficio obtinendo; & quando dicatur adeptus beneficium. ibid. nu. 8. f. 53  
 Confirmatus per Papam non potest benedicij, nec consecrari per inferiorem sine ipsius Papæ licentia. nu. 2. f. 21  
 Confirmandus contradicens; si propter pecuniam confirmatur, dicitur symoniacè facta confirmatio. nu. 19. f. 190  
 Confitei in foro pœnitentiæ omnia creduntur. nu. 31. f. 210  
 Confiteri, quando quis dicatur sua spontè. nu. 12. f. 174  
 Et quando timore probationum. nu. 11. ibid.  
 Confraçtia ad quas pauperes recipiuntur, debet eis gratis concedi. nu. 6. f. 184  
 Confusio, ex commixtione eorum, quæ distincta tradi debent, infurgit. nu. 3. f. 215  
 Cõiecturis solum in incertis est locus. nu. 25. f. 168. & nu. 40. f. 229  
 In coniunctione carnali coniugum non est præsentia spiritus sancti; & quare. nu. 15. f. 173  
 Coniuuijs sacerdotum debet commiseri lectio sacrarum scripturarum. nu. 10. f. 212  
 Coniux, an coniugi delinquenti possit propria auctoritate debitum denegare, & domo pellere; & quando lucretur dotem. nu. me. 4. f. 287  
 Coniux ex præcepto ecclesiæ reddens debitum, nõ sibi præiudicat; secus si sine mandato. nu. 5. f. 287  
 Connexorum, quando alterum reperitur prohibiti, & ratio prohibiti se extendit ad non prohibitum; tunc & ipse venit sub ratione prohibiti. nu. 420. f. 106  
 Connexorum idem est iudicium. & nu. 12. num. 121. fol. 53. & num. 344. f. 102  
 Consanguinei non admittuntur in testes in causa criminali cõsan guincorum. nu. 14. & nu. 21. f. 71  
 Quòd tamen intellige, vt nu. 17.  
 Quid in acõione iniuriarum. nu. 18.  
 Quid si non sint ex eadem familia, vel cognatione. nu. 20.  
 Limita tamen duobus modis principale dictum. nu. 23.  
 Et vsque ad quem gradum repellantur. nu. 25. ibid.  
 Consanguinei, vel amici alicuius offensi; si quaerunt consilium a consanguineo, forte clerico, de vindicando offensam, dicentes, quòd volunt offensorem interficere, qui noluit cõsulare, sed tacuit, an sit mors inde sequatur fiat irregularis. nu. 326. f. 274  
 Consanguinitatis, vel amicitie ratione, quòd iustum, & honestum non debet exerceri, sed ratione iustitiæ. nu. 8. f. 176  
 Conscientia scrupulosa fugienda. nu. 8. f. 178  
 Conscientiæ alicuius, quando aliquid committitur, an possit ab eius sententia appellari. nu. 130. f. 60  
 Conscientiæ puritati non debet deesse iudicium rationis; & conscientia nõ regulata ratione, parit dispēdiũ salutis. nu. 6. f. 178  
 Conscius furem indicare tenetur. nu. 2. f. 297  
 Et an hoc procedat de iure ciuili; & de iure canonico. nu. 10. f. 298  
 Consecratio chrisimatis debet confici in die cenæ, ante resurrectionem. nu. 19. f. 28  
 Consecratio, & ordinatio non est symoniaca, licet ordinarij, aut consecratori aliquid donetur, non tamen ex pacto. nu. 3. f. 178  
 Consecratio & sacrificium, licet fieri non debeat, nisi super altarij; & locis Deo consecratis; tamen imminente summa necessitate potest alibi consecrari. sub nu. 11. f. 296  
 Consensum, & collaudationem præstans homicidio ab alio coignorante; nec causam præbente, commissio; an fiat irregularis. nu. 360. f. 272  
 Consensus quid. nu. 357. & nu. seq. Et potest actum præcedere, interuenire actui, & subsequi post actum; nisi requiratur de forma. nu. 359. f. 272  
 Consensus mulieris non tollit delictum. nu. 5. f. 292  
 Consensus populi inducit consuetudinem. nu. 17. f. 183  
 Consentire quid significet. nu. 619. f. 120  
 Consequenti commissio, intelligitur, commissum & antecedens. nu. 5. f. 171  
 Consequenti destructo, suum accedens stare nõ potest. nu. 13. f. 53  
 In consequentiam quandoq; quid licet, quòd principaliter non liceret. nu. 356. f. 103  
 Consiliarij quandoq; tenentur ad restitutionem iniuste ablatorũ per eos, quibus consulunt. nu. 18. f. 248  
 Consilij verbum materiæ necessitati iunctum, necessitatem, non consilium importat. nu. 7. f. 181  
 Consi-

# rerum notabilium.

Consilium qualiter ab opi. differat. nu. 305. f. 270  
 Consilium quid; & quot sint eius partes. nu. 306. f. 270  
 Consilium petens ab aliquo, de homine interficiendo; si non consulit, sed neglexit cõtradicere; an sit irregularis. nu. 352. f. 272  
 Consilium petenti, occurrere, vel infamia deficiente, creditur circa circumstantias actus. nu. 2. f. 275  
 Cõspirantes, etiam in bonum, dicitur inimici, remiss. nu. 22. f. 88  
 Cõstitutio antiqui iuris declaratoria, ad quæ extēdatur. nu. 3. f. 197  
 Cõstitutio, antiqui iuris declaratoria, addens nouam pœnã, non extenditur ad præterita, respectu pœnæ; & ibi ratio. nu. 9. f. 193  
 Cõstitutio continens pœnam ipso iure, afficit etiam delinquentes occultos. nu. 12. f. 237  
 Cõstitutio Federici Imperatoris contra hæreticos. nu. 34. f. 235  
 Cõstitutio disponens idem quòd ius naturale, trahitur etiam ad præterita. nu. 8. & nu. 14. f. 227  
 Cõstitutio. c. cum Christus. de hereti. tam ad præterita, quam ad futura extenditur & est communis opin. nu. 13. f. 227  
 Cõstitutiones, vel leges editæ a damnato de hæresi non probant, nec allegari debent. nu. 8. f. 225  
 Cõstitutio in dignitate seculari non possunt torqueri. Et quid in diuitibus bonæ famæ, ac conditionis. nu. 1095. f. 150  
 Fallit tamen in tribus casibus. vt ibidem. f. 200.  
 Cõstitutionis nouæ antiquam innouantis effectus. nu. 7. f. 215  
 Cõstitutionis verbis in dubio, melius est seruire, quam fantastice diuinare. nu. 9. f. 218  
 Cõstruere, & si quid de nouo prohibeatur, non tamen reparare. Quid tamen sit reparare. nu. 2. & 4. f. 208  
 Cõsuetudine, contra Deum peccans, non excusatur. Non tamen delictum aggravatur, nisi committatur pluribus modis, vt ibi. nu. 4. f. 173  
 Cõsuetudinis declaratio, an sit laudabilis; pertinet ab Episcopũ, nu. 7. f. 194  
 Cõsuetudinis prætextu, possunt clerici etiam ad ventris repletio nem, aliquid accipere à laicis. nu. 7. f. 195  
 Et plures assignantur rationes. nu. 8. & 9. f. 60.  
 Cõsuetudinis prætextu, non debet exigì prandium à canonico de nouo recepto. nu. 1. f. 195  
 Cõsuetudo appellatur, ipsa temporis diuturnitas. & num. 3. num. me. 8. f. 173  
 Cõsuetudo dandi aliquid pro sacramentis quanto tempore inducatur. nu. 20. f. 183  
 Cõsuetudo est optima legum interpret. nu. 36. f. 62. nu. 372. f. 104. & nu. 924. f. 138  
 Cõsuetudo ex bino actũ in criminalibus inducitur. nu. 468. f. 109  
 Cõsuetudo inducens, quòd in instrumentis non ponatur locus; & tempus, non valet. nu. 104. f. 58  
 Cõsuetudo in his, quæ sunt meræ facultatis, nõ inducitur. nu. 15. f. 183. & nu. 12. f. 194  
 Nec potest allegari titulus, aut obligatio. nu. 13. vbi ratio. f. 60.  
 Cõsuetudo inter laicos inducitur spatio decem annorum, & est communis opi. nu. 20. f. 183  
 Cõsuetudo, vt pro chrismate, vel ecclesiarum inuestitura, aliquid exigatur, non valet; & si nomine variarint; & quæ sit ratio pulchre. ibid. nu. 1. f. 191  
 Cõsuetudo laudabilis, quòd ordinandus aliquid daret ordinatori pro sustentatione pauperum, vel quid simile, debet attendi, licet in ordinatione nil possit exigi. nu. 9. f. 195  
 Cõsuetudo non excusat in symonia remissiuè. nu. 5. f. 172  
 Cõsuetudo non operatur, vt aliquid possit exigì à recepto in canonicum. nu. 6. f. 195  
 Cõsuetudo non probatur ex dicto vnius testis, de vno actũ, sed ex pluribus. nu. 576. f. 106  
 Cõsuetudo praua, lex mortis vocatur; & ibi quare. Et ne dum al leuiat peccatum; sed potius aggravat. nu. 1. f. 173  
 Dubitatur tamen, & distinguitur, vt nu. 2. & nu. 10. f. 60.  
 Cõsuetudo, quòd de oblationibus vnam partem habeat consecrator, alteram clericus, valet. nu. 22. f. 194  
 Et an valeat consuetudo vt detur certa quantitas argenti. nu. 23. & vt ibi. f. 60.  
 Cõsuetudo Romanæ ecclesiæ, quando seruanda. nu. 17. f. 228  
 Cõsuetudo, vt aliquid ex post facto detur, cessante fraude valet. nu. 18. & nu. 21. f. 194  
 Cõsuetudo, vt aliquid recipiatur pro benedictionibus nubentiũ, & exequis mortuorum an sit seruanda; & an competat actio. & quomodo intelligatur. nu. 12. f. 183  
 Cõsuetudo Venetorum, & Britannorum in soluendis decimis. nu. 14. f. 194  
 Et talis consuetudo seruanda est. nu. 18. f. 60.  
 Cõsuetudo, vt in delictis remissioni non sit locus, an valeat. nu. 17. Et an consuetudo irrationabilis valeat. ibid. f. 290  
 Cõsuetudo vt tempore sacramenti aliquid exigatur, non valet. nu. 20. f. 194

Consulens non directè, vel indirectè homicidium; quia suastit iactum machinæ, vel bombardæ, vel ad faciendum insultum ad castrum capiendum; si aliquis inde moriatur, an sit irregularis. nu. me. 319. f. 171  
 Et quid de illo qui consulit, quòd castrum furtiuè, vel proditoriè capiatur, si inde homicidium, vel mutilatio committatur; an sit irregularis. nu. 320. f. 60.  
 Et quid de eo, qui consuluit; vt malefactor caperetur; qui caprus, damnatus est ad mortem, an sit irregularis illo occiso. num. me. 321. f. 171  
 Consulens non tenetur de consilio, quando consultus aliàs erat facturus. nu. 337. f. 272  
 Consulens, vel persuadens alicui, quòd pro patria sua, vel suo iure, aut proximi defendendo sumat arma, & se periculo exponat; & in illo conflictu aliquis interfectus est, an si irregularis, nu. 330. f. 271  
 Et quid, si consulat, quòd indubitanter se morte exponat pro amore IESV CHRISTI, vel pro fide, vel pro libertate ecclesiæ, an talis consulens sit irregularis. nu. 331. f. 272  
 Et quid de consulente aliquem, vt alium occidat, ipse verò aggrediens ab aggresso occidatur, an consulens sit irregularis. num. me. 332. f. 60.  
 Quid si consulit aliquem, vt se proieciat in mare, vel precipitet e fenestra, & ille fecit & moritur; an suggerens sit irregularis. nu. me. 334. f. 60.  
 Consulens, vel suadens alicui homicidium committendum si ille non statim, sed ex intervallo commisit, an consulens, vel suadens sit irregularis. nu. 316. f. 271  
 Et an teneatur post reuocatum consilium, denuntiare occidendo quod caueat; & communis est sententia, quòd sic. nu. 318. f. 60.  
 Consultatio licet incerta, & generalis sit; tamen per certam causam possibilem distinctionem, certa tradi debet responso. nu. me. 5. f. 186  
 Continuatio non est necessaria in capite libri. nu. 5. f. 1  
 Contradicens confirmandus, si propter pecuniam confirmatur, dicitur symoniacè facta confirmatio. nu. 19. f. 190  
 Contradicens expressè, æquiparatur illi, in cuius fraudem data fuit pecunia. nu. 22. f. 190  
 Contradicens electo, qui postea propter pecuniam sibi de voluntate electi datam, desistit à contradictione, si electus postea confirmatur est symoniacus, & tenetur beneficio renuntiare. num. me. 1. f. 180  
 Contradicens verberationi clerici suo nomine factæ, & postea ratum habens, non est excommunicatus. nu. 27. f. 190  
 Contradicere; & tacere in quo differant. nu. 10. f. 189  
 Contractus spiritualis, & temporalis non debent commiseri. num. me. 10. f. 172  
 Contractus, & delicta æquiparantur. nu. 145. f. 93  
 Contractus extensus de tempore ad tempus, dicitur vnus contractus, non diuersi. nu. 697. f. 125  
 Contractus à principio voluntatis, ex post necessitatis. nu. 9. f. 198  
 Contrariorum idem iudicium. nu. 14. fol. 225. nu. 10. vers. vnde dicimus. f. 238  
 Contrariorum eadem ratione conuertente, idem ius est. Secus verò non. nu. 17. f. 176  
 Contrectatio quid. nu. 4. f. 293  
 Contritio quid. nu. 67. f. 219  
 Contritio in moriente tanta esse potest; vt etiam nepharius, ac selestissimus absq; pœnitentia immediatè ad superos conscendat. nu. 14. f. 290  
 Contritio debet esse vera, & ex corde; & quid operetur ibid. & quæ præcedere habeant. nu. 63. remiss. nu. 61. f. 219  
 Contritio sola, quo ad peccati remissionem, sufficit. nu. 10. f. 290  
 Contritio, quantuncunq; sit, non tamen tollit pœnam temporalem. nu. 435. f. 275  
 Contritionis ius, & meritum. nu. 2. f. 242  
 Contumacia hæredum non satisfaciendum conscientiæ defuncti, nocet defuncto. nu. 6. f. 292  
 Contumacia pro quã minori re est, tanto maius est delictum, & tanto magis puniendum. nu. 308. f. 101  
 Contumacia si crescat, & pœna crescere debet. nu. 58. f. 236  
 Contumacia præsentiam supplet Deus, & iudex. nu. 27. f. 28  
 Contumax perdit beneficium. l. vbi captum. ff. de iudic. num. 1170. f. 157  
 Contumax in ciuilibus quandocunq; comparendo intra annum, relictis expensis, & præstita satisfatione recuperat bona sua, nu. 945. f. 149  
 Contumax communiter in Italia habetur pro confesso. num. 135. f. 40  
 Contumax inobediens in facultate opponendarum exceptionum, non debet esse melioris conditionis, quam præsens, & obediens. nu. 41. f. 72  
 Contu-

# Index

Contumax etiam post litem contestatam, non potest condemnari de delicto; & est communis opin. nu. 939. f. 138  
Conueniri quis quomodo dicatur. nu. 2. f. 5  
Conuenticula occulta celebrans suspectus est. nu. 63. f. 236  
Conuenticula occulta prohibetur sub pena vltimi supplicij. nu. me. 3. f. 232  
Conuentus ex certa causa, iuras se dare non oportere, intelligitur iurasse se non teneri ex prohibita causa. nu. 546. f. 114  
Conuictus de hæresi degradatus, traditur curiæ seculari. nu. me. 5. f. 228  
Conuictus furti manifestè, non potest promoueri ad sacros ordines. nu. 4. f. 298  
Conuictus de symonia deponendus est. Idem infamatus, qui se potest non purgare. nu. 1. f. 174  
Conuictus de crimine per viam inquisitionis mitius punitur, quàm per viam accusationis. nu. 6. f. 73  
Quod intellige de iure canonico, secus autem de iure ciuili. nu. me. 7. f. eod.  
Conuictus qua pena fit puniendus, quando pro delicto commissio per inquisitionem diuersè pœnæ imponuntur. nu. 1193. f. 158  
Et quid si à iure cõmuni impostæ sint, quid facere habeat iudex. nu. seq. f. eod.  
Et quid si à duobus statutis, vel ab eodem variz pœnæ imponuntur. nu. 1205. remissiuè. f. 159  
Conuictus sacerdotum debet immisceri lectio sacrarum scripturarum; & quare nu. 10. f. 212  
Conuictus; seu la tauola è vna meza corda, vt est in prouerbio. nu. 9. f. eod.  
Copula. Et, de sui natura coniungit diuersa. nu. z. f. 234. & sub nu. me. 1. f. 289  
Copula, & de sui natura propria requirit vtriusq; concursum. nu. 896. f. 136. sub nu. 8. f. 246  
Cor hominis imperscrutabile. nu. 25. f. 178  
Correctio qualis esse debeat. nu. 3. f. 256  
Correctio leuis an dicatur, quando fit cum cingulo, distinguè tamèn, vt per authorem. nu. 5. f. 256  
Correctio per extensioem non fit etiam ex identitate rationis. nu. 415. f. 106  
Correctio iudicialis, soli prælato conuenit; Euangelica verò omni bus. nu. 5. f. 224  
Correctio est actus charitativus. nu. 6. fol. 61. & sub nu. 11. f. 256  
Correctio est actus iustitiæ, tendens ad bonum commune. nu. 6. Et non solum fit per fraternam monitionem, sed & per pœnæ impositionem. nu. 7. f. 186  
Et ad omnes pertinet. nu. 8. & ibi quare. f. eod.  
In hocq; grauior est causa prælatorum. nu. seq. f. eod.  
Correctio penitentialis fit per sacramentum confessionis. nu. me. 15. f. 176  
A correctione non appellatur, nec ratione correctionis potest fieri recusatio. nu. 229. f. 97  
Correctionis, seu variationis circa electionem prælati rectoris, vel officialis, materia vbi tractatur. nu. 20. f. 62  
Corrigens qua pena tenetur, pro excessu. nu. 10. f. 256  
Corrigens cum cingulo, cum quo simul esset gladius, dicitur esse in culpa, & casu superueniente in eum non remouendo in irregularitatem incidit. nu. 6. f. 256  
Corrigens cum claua, malleo, cultello, vel similibus, dicitur esse in dolo. nu. 7. f. 256  
Corrigere qui omittit, dicitur occidere. nu. 3. f. 186  
Crapula quid sit; & vnde dicatur. nu. 18. f. 21  
Creditor debitorem ante monitionem citans, tenetur ad expensas, & ad omne interesse. nu. 27. f. 186  
Quod tamen intellige; vt ibidem. f. eod.  
Et quid quando vterque est ciuidem fori. f. eod.  
Et quid si diuersi sunt fori. nu. 28. f. eod.  
Credentes hæreticis, vt hæretici puniuntur. nu. 7. f. 137  
Crimen læsæ maiestatis, & symoniæ æquiparantur. nu. 16. f. 168  
Differunt tamen. & num. 9. Quod tamen intellige, vt ibidem. fol. 188  
Crimen læsæ maiestatis, est minus symonia. nu. z. f. 169  
Crimen obijciens electo, si offert se incontinenti probaturum, an sit audiendus. nu. 49. f. 55  
Quid si non opposuit crimen in confirmatione, an possit postea opponere in consecratione. nu. 57. f. eod.  
Crimen probatum per inquisitionem, regulariter non punitur pœna ordinaria; sed si impedit ordinis executionem, fit depositio, sicut in accusatione, si vero impedit tantum beneficij retentionem, fit priuatio à beneficio, nec potest iudex talem pœnam moderari. nu. 1. f. 73  
Crimen priuatum dicitur, quando agitur contra aliquem de suspecto ciuilitate, nec admittitur nisi ille cuius interest. Et qui sint illi quorum interest. ibidem. nu. 246. f. 98  
Crimen per indicia quandoq; probatur. nu. 67. f. 236  
Crimen publicum impedit promotionem ad ordines. nu. 4. f. 241  
Crimen publicum dicitur tribus modis. nu. 43. f. 30  
Crimen quando est notorium iuris communis solennitas sublata videtur. nu. 780. f. 131  
Et fit notorium per confessionem. nu. 1015. f. eod.  
Crimen quot modis opponatur. nu. z. f. 53  
Crimen hæresis, & læsæ maiestatis in imponenda pœna; in quo differant. nu. 56. f. 187  
Crimen hæresis ceteris paribus acrius punitur in clerico, quam in laico; & grauius religiosus, quam secularis. nu. 41. f. 235  
Crimen vbiq; committitur coram iudice, ita vt eius maiestas offendatur, potest de illo iudex inquirere. nu. 387. f. 105  
Crimen, si non est tale, quod impediatur ordinis executionem, vel beneficij retentionem; etiam post peractam penitentiam, pœna arbitraria punitur. Fallit tamen quatuor modis, vt ibidem. nu. 1186. f. 158  
Crimen si est tale, quod pœna pecuniaria imponi debeat, & ita reus fideiussoribus sit relaxandus, & iudex tamen non vult eum relaxare de carcere, an possit contra iudicem agi. nu. 1042. f. 147  
Crimina atrocia, quæ dicantur, remissiuè. nu. 391. f. 125  
Crimina leuia quæ sint, remissiuè. nu. 21. f. 53  
Et leuia, quæ dicantur, remissiuè. nu. 969. f. 143  
Crimina quandoq; sunt punienda per viam exceptionis. nu. 13. f. 110  
Crimina vel defectus obijciens, si deficiat in probando, grauius punitur, & qua pœna, ibidem. nu. 268. f. 50  
Crimina ordinis executionem impediunt, etiam post peractam penitentiam, non requirunt monitionem ante denunciationem. nu. seq. & nu. 371. f. 174  
Crimina plura promouens, non arctatur ad omnia probanda; sed sufficit vnum probare, si quodlibet per se sufficit. nu. 9. f. 78  
Crimina publica, quæ sunt remissiuè. sub nu. 19. in prin. f. 17  
Crimina, quæ impediunt ordinis executionem, vel beneficij retentionem, etiam post peractam penitentiam, quæ sint. nu. me. 1190. f. 158  
Et vsq; ad quam pœnam possit arbitrarij iudex. ibid. remissiuè. f. eod.  
Crimina, quædam depositione digna, impediunt ordinis executionem etiam post peractam penitentiam, quædam non. Et nu. 11. Et quædam quæ impediunt beneficij retentionem etiam peracta penitentia. nu. z. & nu. 13. f. 73  
Crimina excepta non faciunt inimicum legitimum accusatorem. nu. 11. f. 22  
Crimina morte extinguuntur. nu. 342. f. 102. & nu. 1184. f. 158  
Crimina vnde cunq; claruerint; sunt punienda. nu. 6. f. 53  
Et quot modis puniantur. nu. 7. f. 53  
In criminalibus sufficit præsumptio violenta. nu. 7. f. 175  
Criminaliter dicitur agi, qualitercunq; agatur ad vindictam publicam; etiam si ipsum crimen per viam exceptionis opponatur. nu. 14. f. 53  
Criminalis causa, & ciuilis qualiter, & quando; & quomodo simul examinari, aut intentari possit. nu. 7. f. 214  
In crimine falsi nõ est necesse apponere locum commissi delicti. nu. 829. f. 133  
In crimine læsæ maiestatis admittuntur quilibet testes, etiam criminosi, dummodo non sint inimici. nu. 23. f. 186  
Quod etiam procedit in hæresi. ibidem. f. eod.  
Ille de cuius crimine notoriè constat, & conuictus, & confessus æquè puniti debet. nu. 4. f. 194  
De notorio crimine, an, & quando possit inquireri. nu. 384. f. 105  
De criminibus tribus in locis cognoscitur; videlicet, vbi deliquit; vbi domicilium habet, & vbi ex consensu iudicium receperit. nu. me. 129. f. 92  
In criminibus atrocibus solennitas iuris relaxatur. nu. 389. f. 105  
Criminis exceptio, nemini ius suum prosequenti obstat. & nu. 53. Fallit tamen in excõicato; quando venit vt actor. ibid. nu. 38. f. 54  
Criminosi in crimine symoniæ contra seculares, non admittuntur, nisi emendati sint. remissiuè. nu. 22. f. 188  
Criminosi si habilitentur ad ferendum testimonium contra aliquem, an cõprehendantur excommunicati. num. 6. vers. secus ergo. f. 188  
Et quæ sit ratio. ibid.  
Criminosus emendatus in quolibet crimine admittitur. nu. 29. f. 189  
In crimine autem symoniæ secundum Vinc. admittitur etiã per seuerans criminosus. nu. 32. f. eod.  
Criminosus, vtrum possit inquirere. nu. 192. f. 98  
Et quomodo intelligendum sit, quod non possit. nu. 196. f. eod.  
Criminosus petens restitutionem beneficij; si de crimine notoriè confet, non auditur. nu. 12. f. 76  
Criminosus, an contra electum, seu confirmatum possit excipere. & quando. nu. 37. f. 54  
Criminosus, an semper repellatur ab accusando. nu. 16. f. 21  
Crimi-

# rerum notabilium.

Criminum corrigendorum modi quatuor. nu. 47. f. 88  
Cruce signari contra hæreticos gaudent omnibus priuilegijs. c. ad abolendam. supra de iudæ. nu. 31. f. 235  
Culpa vbi non est, ibi nec est pœna. nu. 1021. f. 146  
Culpa leuis que. nu. 11. f. 178  
Culpa, veniæ impetratione an recognoscatur. nu. 3. & nu. 12. f. 278  
Culpa, lata dolus est. nu. 37. & nu. 42. f. 287  
Culpa à reatu differt. nu. 6. f. 87  
Culpa, vbi maior est, ibi grauior exercetur vindicta. nu. 35. & nu. me. 41. f. 235  
Culpam facientis habet, qui potest corrigere, & negligit. nu. 272. fol. 272  
Culpam timere, etiam vbi culpa non est, bonarum mentium est. sub nu. 20. f. 257  
Culpabilis, ex inquisitione generali, non restricta ad certum genus personarum, an possit puniri. nu. 4. f. 76  
Cultellum in manu licitè tenens, si alius influit in eum; & vulnus lethale recepit; an ille sit irregularis. nu. 266. f. 269  
Cultellus parus, aptus ad incidendum panem, non venit armorum appellatione. nu. 815. f. 132  
Cum, & Et, coniunctionum, natura, & differentia. nu. 12. f. 177  
Cura, quasi cor vrens dicitur. nu. 344. f. 272  
Curæ actio nostra esse debet informatio. nu. 13. f. 170  
Curiosus, idem est, quod diligens. nu. 343. f. 272  
Custodientes vestimenta occidentium, quos fisciarios esse sciebant, non sunt immunes à pœna. nu. 5. f. 247  
Custodientes infirmum, si aliquid nociuum tradunt infirmo, grauius peccat. sub nu. 9. f. 277  
Custodire, qui tenetur rem aliquam, si minus cautè eam dimittit; an teneatur ad emendam. nu. 6. f. 298  
Custodis officium est, campanas pulsare. nu. 3. f. 278  
Custos carceris propter negligentiam quandoq; pœna capitali puniatur. nu. 35. f. 20  
Custos rei subtractæ, an possit torqueri ad indicandum furem. nu. me. 14. f. 298  
Cynicus quis dicitur, quasi canis latrans, & mordens, & Saryri appellatur cynici, quasi maledici, seu reprehensores. nu. 18. f. 174

**D**

Amari nullus debet sine accusatore. nu. 122. & nu. me. 270. f. 103  
Fallit in 17. casibus. vt ibi. & nu. 539. f. 113  
Damnatus publico iudicio, est infamis, quod tamen limitata duobus modis, vt ibid. vbi etiam quid de iure canonico. nu. 1253. f. 162  
Damnatus per inquisitionem non efficitur infamis, & est communis opin. nu. 9. f. 74. nu. 1251. f. 161  
Damnatus ad perpetuum carcerem, vel in metallum, exceptis alimentis non est capax relictorum. nu. 120. f. 39  
Damnato perpetuo carceri deputatur panis angustiz, & aqua doloris. nu. 121. f. 39  
Dammum alicuius negligentia si datum sit; vt puta; quia ignè non cohibet, ne ad alienas domos vagatur. l. Aquil. in foro contentio tenetur. nu. 19. vers. si verò. f. 248  
Dammum plures in simul alicui inferentes, an teneantur in solidum damnificato. Et quid in foro contentioso, & penitentiali. Et quid de consilium, Auxilium, vel fauorem in casu prædicto præstatibus. Et quid de præsentibus tantum, sed nec consilium, nec opem damnificantibus, latè discutitur vsq; ad fin. cap. nu. 16. f. 248  
Dans pecuniam iudici, vel testij vt eum corrumpat, an Symoniam committat. nu. 12. f. 190  
Dans pecuniam, vt infans baptizetur, non peccat; sed accipiens. nu. 27. f. 173  
Datum, ne aliquid per calumniam fiat, potest repeti vsq; ad quadruplum, licet recipiens seruet fidem, quod tamen procedit, vt ibi. nu. 8. f. 182  
Dauid etiam post peractam penitentiam homicidij, fuit prohibitus ædificare templum Deo. nu. 4. f. 73  
Dauid, propter necessitatem comedit panem propositionis. sub nu. 9. f. 296  
Debeo, verbum, vltra proprium significatum, decentiam, & honestatem, & quandoq; vtrunq; importat. nu. 11. f. 284  
Debeo, necessitatem importat. nu. 3. f. 163  
Debet, de sui natura necessitatem importat. nu. 131. f. 67  
Debitans aliquem aliquo membro; vt puta, propter neruorū infirmitatem; an efficiatur irregularis. nu. 204. f. 265  
Debitatio quid, & in quo differat à mutilatione. nu. 872. f. 134  
Debitatio quando proprie contingit. nu. 6. f. 15  
Debitor, an excusetur propter casum permissum. nu. 6. f. 298  
Debitor creditori non satisfaciens in actione personali ad per-

tionem creditoris excommunicatur. nu. 21. f. 181  
Debitor personalis non prescribit. nu. 3. f. 295  
Debitor principalis prius excuti debet, quàm quod contra tertios possessores agatur. nu. 639. f. 122  
Debitor suspectus de fuga, contra quem non citatum recipiuntur testes, capi potest. nu. 536. f. 113  
Debitor suspectus vt capi possit, quando ex lris dimissorij aliquis iudex requiritur, quæ requirantur. nu. 158. f. 68  
Debitum, verbum, quod importat necessitatem interdum tamen non importat. nu. 2. f. 300  
Declarans, nil noui addere, aut mutare dicitur. nu. 852. f. 134. & nu. me. 1009. f. 145  
Decretalis, quanto. de magistri impetrata fuit contra cancellariū Parisensem; & quare. nu. 1. f. 202  
Decurio, vel similis persona si damnatur ad bestias, vel ad aliã penam, ad quam de iure non poterat damnari, non ille qui sententiam tulit, eam reuocat, sed superior. nu. 74. f. 55  
Defectus potestatis, non videtur defectus ordinis; nec e contra. nu. me. 25. f. 77  
Defendens res suas simpliciter non dicitur se defendere cum moderamine inculpate tutelæ, quo ad forum penitentiale. nu. 9. vers. Et ex prædictis. f. 246  
Defensio quomodo fieri debet. nu. 5. & nu. 7. f. 276  
Defensio est iuris naturalis, nec per verba quantuncunq; lata, sub lata intelligitur. nu. 27. & nu. 1053. f. 129  
Defensioni capitali, etiam cū iuramento renuntiare non potest. nu. me. 1000. f. 144  
Defensio status, & personæ est de iure naturali. nu. 1001. f. 144  
Defensio naturalis tolli non potest. nu. 301. f. 101  
Defensionis licitæ materia, qualiter, & quando liceat. remissiuè. nu. 1019. f. 145  
Deficiens in purgatione an puniendus sit vt conuictus; an verò ad plus, tanquam abiurans. nu. 17. f. 234  
Deficiens in purgatione adulterij, suspendit ab officio. nu. 8. f. 285  
Deficiens in probatore accusationis puniendus est, nec attenditur, an accusatus potuerit se defendere, nec ne. nu. 15. f. 168  
Deficiens in purgatione debet puniri per viam inquisitionis, non per viam accusationis. nu. 13. f. 78  
Deficiens in purgatione, punitur vt conuictus, per viam agendi. nu. 11. f. 78  
Definitio quælibet, genere, & differentijs constare debet. nu. me. 73. f. 90  
Deformitas quid sit. nu. 8. f. 15  
Deformitas proprij corporis non impedit in susceptis ordinibus administrationem. nu. 371. f. 273  
Quod tamen intellige. vt ibid. f. eod.  
Defunctorum corpora, vt ecclesiastica traderentur sepulture, quæ fuerit ratio. nu. 5. f. 289  
Degradatio realis, quæ fit secundum formam. c. 2. de poen. lib. 6. est verbalis degradationis executio. nu. 43. f. 88  
Degradationis forma, quæ sit, & qui interuenire debeant. remissiuè. nu. 6. f. 238  
Dei dona varia sunt nu. 3. f. 236  
Delator criminis desistere potest ab accusatione, dummodo id faciat antequam se inscribat. nu. 9. f. 22  
Delegati iurisdictione est stricti iuris. nu. 73. f. 65  
Delegati cautè faciunt, si primo condemnant in expensis, & postea pronuntiant rescriptum non valere. nu. 95. f. 66  
Delegatio, eximit à iurisdictione inferioris iudicis. nu. 30. f. 77  
A delegato Papæ, ad ipsum Papam appellatur. nu. 65. f. 230  
Delegatus à principe subdelegare potest. nu. 80. f. 65  
Delegatus Papæ, an ex auctoritate sibi concessa potest suum superiores excommunicare; licet sit minor; & subiectus. nu. me. 21. f. 290  
Delegatus cum potestate exequendi, an possit sententiam suam reuocare; & cui æquiparetur. nu. 82. f. 65  
Delegatus, an possit super causa nullitatis, sententiam nullam reformare, si hoc à parte petatur. nu. 72. f. 65  
Delegatus, sententiam à se latam non potest corrigere. f. 65  
Delegatus si inquirat extra locum sibi deputatum sine causa, an teneat processum. nu. 693. f. 124  
Et an si citatus in prima, secunda, & tertia citatione nõ excipiat, possit postea excipere. nu. 694. f. eod.  
Delegatus Papæ suam potest sententiam exequi; & cur interpelletur ordinarius loci, ibid. nu. 15. f. 214  
Delegatus ab inferiore à principe ad vniuersitatem causarū, æquiparatur ordinario. nu. 81. f. 65  
Delegatus ad vnam causam, non potest corrigere errorem suum, secus in delegato ad vnitatem causarum, & quando. nu. 17. f. 62  
Delegatus Principis in delegatione sibi facta est maior quolibet ordinario. sub nu. 7. f. 202  
Delicta leuia, leni castigatione digna sunt. nu. 16. f. 69  
Delicta